令和元年度 第 1 回常務理事会議事録

1． 日 時  平成 31 年 4 月 8 日（月）18:30～20:15

2． 場  所  （公社）宮城県放射線技師会館

3． 出席者  常務理事現在数９名（会長、副会長を含む）

出席理事 8 名

会長   立花 茂

副会長  安彦 茂、小山 洋

理事  長谷川圭三、山中 一臣、高橋 聖一

伊藤 道明、本舘 広樹、

欠席者 菱沼 誠、前谷津 文雄、佐藤 直

4． 開会および議事録作成・署名人の指名

第 1回常務理事会開催を立花会長が宣言後、議事録

作成者：本舘理事、議事録署名人に山中理事、伊藤

理事を指名し前回議事録の確認、今後の行事予定を

確認し議事に入った.

5． 議事

審議事項

（1） 第 6回総会について

 山中総務部長より

第 6回総会資料について説明があり、平成 30年

度事業報告の内容、総会職員の選出について確認を

行った。また、役員選挙及び会長選挙は第2 回理事会

で実施することを確認した。

（2） 表彰者祝賀会について

 高橋福利厚生部長より表彰祝賀会の内容について

説明があり、確認を行った。

（3） 日本診療放射線技師学術大会について

 立花会長より 3月 15日・16日に開催された JART

との第 1回本部・開催地合同視察会議についての報告

があり・大会までのタイムスケジュールと運営につ

いて・企画内容について・国際関係について及び本

会からの提案事項についての説明を受けた。大会サ

ブテーマの決定が直近の課題であり、次回理事会で

決定することを確認した。

また、4 月 12 日の ITEM 会場で立花会長、安彦副会

長、小山副会長、伊藤常務理事の 4名でメーカー等へ

の挨拶回りを行うことを確認した

（4） 第 3回理事会について

 立花会長より新理事会発足後の業務引継ぎを目的

とする理事会の開催について提案があり確認した。

日時：6月 22日（土）14時 30分より 会場：仙台

市戦災復興記念会館

（5） その他

 年会費を収めている会員が年度途中で退会した場

合であっても年度末までは会員として慶弔見舞金等

の権利が適用されることを確認した。

報告事項

（1） 総務部

なし

（２）法人部

漏えい線量測定事業予定について報告を受けた。

（３）学術部

  なし

（４）福利厚生部

2名の物故者に対し香典、生花、弔電をお送りした旨

の報告を受けた。

（５）広報部

3月度のホームページ更新について報告を受けた

（６）財務報告

  なし

（７）事務局報告

・新入会員１名

・転入会員４名

・退会   ６名

・物故会員 1名

・会員数 542（487）名

（８）その他

・小山副会長より技師長メーリングリストの作成が

完了したことについて報告を受けた。

・OB部より 5月 18日（土）13時からの会館清掃に

ついて協力要請を受けた。

以上で審議・報告等を終了し議長を解任、小山副

会長が閉会の辞を述べ、20時 15分閉会した.

平成 31年 4月 8日

議長 会長  立花 茂

議事録署名人 理事 山中 一臣

理事 伊藤 道明

監  事   欠席